
 

 

Stockholm  2011-08-25 

Att: Eva Warghammar, vårdchef Hörselscreening 

 

     

 

 

 

 

 

Hej!       

 

Stockolms Dövas Förening har uppmärksammat ert blad, gällande drop-in besök till 

hörselscreening, som finns tillgänglig att hämta som PDF format på er hemsida. 

 

Vi vill gärna föra en dialog med er kring formuleringar i bladet. En formulering gäller den 

första meningen i bladet; 

´Hörseln är viktig för att ditt barn ska kunna utveckla sin tal- och språkförmåga.´ 

 

Vi blev förvånade över er kunskap kring språkutveckling då vi tolkar det som att ni med 

denna mening menar att ett barn utan hörsel inte kan utveckla sin språkförmåga? 

 

Talförmåga och språkförmåga är två helt olika saker. Svenskt teckenspråk är ett erkänt språk 

som används av döva och övriga mindre grupper. Döva har som ni vet mer eller mindre 

någon hörsel och talar sällan men de har ett rikt språk och kommunikation tack vare 

teckenspråket.  

 

Vi rekommenderar er därför att istället använda meningen, som vi hoppas ni i grunden 

egentligen menade när ni skrev formuleringen; 

´Hörseln är viktig för att ditt barn ska kunna utveckla sin talförmåga´ 

 

Vi reagerade även på er formulering; 

´Ju tidigare en hörselnedsättning upptäcks, desto bättre möjligheter finns det att sätta in 

hjälpmedel för att förebygga framtida problem´ 

 

Vi tycker precis som ni att det är viktigt att upptäcka en hörselskada tidigt och därmed 

erbjuda hjälpmedel och liknande om barnet så behöver och har nytta av dem. Men vi anser 

att ni inger föräldrar större oro då ni använder ordet "framtida problem" i samband med 

ordet "hörselnedsättning". 

 



Naturligtvis kommer barn med hörselnedsättning att uppleva hinder både på gott och ont 

under livets gång men vi tycker inte man redan från småbarnsåldern ska ha en negativ syn 

på om man får hörselnedsättning genom att påpeka att det blir problem, då vi anser att 

lösningen till dessa så kallade problem är relativ enkel: användandet av teckenspråk! 

 

Vi skulle vilja att ni omformulerade även denna mening. 

 

Stockholms Dövas Förening förväntar sig att ni tänker om och omformulerar er drop-in 

information och all övrig informations material samt att i framtiden alltid tänker på att 

talförmåga och språkförmåga inte skall ses som en och samma sak.  

 

Med hopp om en dialog kring detta. 

 

Stockholms Dövas Förening 

g.m. Mona Riis, intressepolitisk sekreterare 

mona@stockholmsdf.se 

 


